83. Wydelbach. 6'/, Bohmsche von 2 Hufen.

‘84, Wychmanshusen. 9 Bohmsche (= 18 Schillinge)
und 3 Mitr. Decimans, Der Decimanshafer fallt von 15
Hufen, von denen 15 Decimansscheffel gegeben werden
sollten; es sind aber nur 3!/, Mlir. und 1 Mtz. ganghaft
und um 12 Huben muss man Juncher Adam von Bone-
burg ersuchen.

85, Wylssbech #%*). Eiliche Mlir. vom Hobemeister,
s. die Briefe; etlich Geld hebt der Hobemeister, so lang
als dy virgines wuln. (1517: 216 Mitr, Frucht).

Das Register von 1484 hat noch '

Oistheim ##*) prope Hoemberg. 13 Schillinge denar.
hass. et jus capitale. Joh. Goswyn civis in Hoemberg
giebt diess de allodio des Klosters.,

*) Wipperode. — **) Ober- und Niederwelsbach im Kreise
Langensalza, — *¥*) Qstheim,

e ——
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1.

1280. Das Kiloster Bubenbach unterwirft sich
dem Stifte zu Hersfeld, -

fn nomine sancle et individue trinitatis amen. Eke-
berthus dei gratia prepositus . Adelheidis magistra . totusque

conventus sanctimonialium in Bubenbach . omnibus hanc
paginam inspecluris salutem in vero salutari. Equitati
consentaneum esse videtur ut ea que de racione fiunt ne
aliqua in parte cassationis incidant detrimentum sue ordi-
nationis robur et firmitudinem sortiantur inconvulsam. Ne
igitur quod a nobis juste et rationabililer et ex prudentum
virorum consilio et cum plena et diutina deliberatione
agitur per longevam devolutionem a memoria succedentium
paulisper elapsum in oblivionem transeat el sic in irritum
deducatur . et ne a successoribus nostris valeat retractari
. sive aliquo permutationis scrupulo infirmari . universis
Christi fidelibus tam nunc existentibus quam future poste-
ritatis duximus declarandum . quod ab omni jugo obedientie
sive subjectionis liberi et immunes nos corpore et rebus
et possessionibus universis quas nunc possidemus et in
futuro nancisci poterimus venerabili domino Ludewico
abbati et conventui Hersveldensi subicimus et perpetuo
subjugamus plenam et inviolabilem ipsis obedientiam pro-
mittentes . ut et severitas nostre religionis ex tantorum
virorum industria et subsidio pullulet et habundet , et ut loci
nostri novella plantatio in protectione ecclesie hersveldensis
tanquam in gremio matris sue contenta subsistere valeat
et a malignantium insultibus et pressuris ejus presidio
respirare . ut et nos idem abbas et conventus tanquam
filias spirituales in omnibus pie promoveant et defendant.
Acta sunt hec anno incarnationis dominice m . cc . Xxx .
Regnante feliciter imperatore , Friederico.

(Die angehingten beiden grossen ovalen Siegel, das des
Convents und das des Propstes sind beschrieben in Schmincke,
Geschichte des Klosters Cornberg, in der Zeitschrift far hessische
Geschichte und Landeskunde, Neue Foige [. S. 162.)

9#
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2.

1289. Bertold Luko verkauft dem Kloster Buben-
bach seine Giter daselbst.

Nos Scultetus et Scabini opidi Hersveldensis recog-

noscimus . . Bertoldum dictum Lvkonem bona sua sita in
Bohenbach, sanctimonialibus ibidem, nobis presentibus ven-
didisse, omni jure quod in eisdem habuit renunciacionem
cum suis coheredibus celebrando, que vendicio ut irrevo-
cabiliter teneatur nos rogatu ipsius B. eisdem sanctimonia-
libus damus presentem literam, signatam sigillo opidi Hers-
veldensis. Datum in Hersveld anno domim m . cc . lviiii .
viii. kal. April,
(sigillum opidi Hersfeldens.)

8.

1260. Die von Sonitra appropriiren dem Kloster
Bubenbach Giter in Hosbach.

Nos Gotfridus . Henricus . Teodericus filii Henrici
advocati de Suntira universis . . salutem . . prolestamur
quod nos bona nostra sita in Hasbach que Ditericus dictus
chezzelere jure a nobis habuit feodali . ecclesie beali
Nycolai in Bubenbach jure proprietario contulimus libere
possidenda, prefatus enim Ditericus ipsis . . abrenunciavit
in presencia Hermanni plebani in Olfna *) . Johannis de
Hunoldeshusen et Bertoi de Nezelrit . militum . et nobis
ea per prenominatum Bertoum militem resignata transmisit
. . Presens scriptum sigillo castrensium in Bomeneborc
duximus roborandumn . Acta sunt hec anno domini m . cc
. Ix in Catedra beati Petri . Testes hujus . . sunt Al-
bertus dictus fraz . Wigandus de Breitowe ., Heidenricus
de Wilde *#*) milites . Henricus plebanus de Suntra , Hen-
ricus plebanus de Boimeneborch.

4.

1262. Otto und Burkard Grafen von Bilstein
appropriiren dem Kloster Bubenbach 1 Mansus in El-
richessoze **%) die Hermann Goldacker von thnen zu
Lehn besass,

*) Ulfen. -~ **) Welda, Hof bei Sontra.
*¢4) Elrichsiiss, Wiistung bei Rockensiiss,

125

Otto et Burkardus . viri Nobiles Comites dicti de-
Bilstein . quum omnium habere memoriam deitatis pocius
est quam humanitalis necesse est, ut ea scriplis commen=
dentur — Hinc est quod nos — cupimus esse notum quod
nos bona et provida deliberacione permissa quendam man-
sum in Erichessoze situm . quem Hermannus miles a
nobis actenus in feodo tenuit, dictus Goltacker . eodem
H. cum instancia petente . Ancillis Christi in Bubenbach
domino famulaatibus, una cum H. prolibato absolute con-
ferimus jure proprietario perpetuo possidendum . et ne
successorum nostrorum super hujusmodi collacione facillet
opinio, presentem literam nostris sigillis communimus robo~
ratam, Testes hujus collationis sunt Bollo senior . H.
dictus Trotto milites . Heymbradus . Conradus et Her-
mannus fratres de Bomeneburg et multi alii fide digni,
Datum Bomneburg anno domini m . cc . Ixii. ldus Octobris.

) 5.
1269. Die von Sontra.verkaufen dem Kloster
Bubenbach einen Mansus in Hibental.

Noverint universi hanc nostram literam intuentes quod
Nos Gotfridus et Theodericus in Suntrahe advocati mansum
unum situm in Hibental quem mansum Conrad filius He-
roldi de Suntrahe nobis libere resignavit cum omnibus
iuribus et attinenciis ejusdem .. preposito et Collegio
sanctimonialium in Bubenbach pro quinque marcis argenti
vendidimus jure proprietario possidendum perpetuo de
consensu uxoris, puerorum et nostrorum omnium coheredum,
dantes ipsis in hujus vendicionis memoriam hanc literam
sigillo castrensium in Bomeneborch roboratam. Hujus facti
nostri testes sunt Henricus in Suntrahe plebanus . Bodo
junior . Hermannus Goltacker . Albertus fraez et Ger-
hardus de Wassenhusen milites . Conradus et Hermannus
fratres dicti Heimeradi . Ludewicus et Henricus Hepen
fratres . et ‘multi alii, Acta sunt hec apud Suntrahe .
Anno domini m . cc . sexagesimo nono . Kal. Augusti.

(Ein zweites Exemplar derselben Urkunde ist auf Schloss
Boyneburg ausgestellt. Darin sind als Zeugen genannt: Henricus
de Suntrahe plebanus, Heimeradus de Ruscenberg (1) miles cum suis
fratribus . Hermannus Trottho et Hermannus Goltaker, milites et
multi alii, Sigillo domini Bedonis de Bomeneborch senioris .
Datum in Bomeneborch kalend. Junii anno dom. milles. cc Ixix.)

126

6.
12%71. Abt Heinrich von Hersfeld appropriirt dem
Kloster Bubenbach ein Allod zu Ekehardishusen®), welches
Heinrich von Hohenstein demselben Kloster geschenkt hatte.

Heinricus dei gracia Hersveldensis Ecclesie abbas .
Noverint universi presencium inspectores quod nos Indul-
simus Heinrico de Hohenstein nostro consanguineo fideli
et dilecto, quod tradidit et donavit monasterio nostro in
Bubenbach, in quo ¢jus soror Lukardis in monialem canonice
est recepta, allodium in Ekehardishusin cum suis pertinenciis
universis, in perpetuum libere et pacifice serviturum, quod
allodium cum suis altinentits prefatus H. jure feudali a
nobis et nostra Ecclesia quiete et legitime possidebat.
Datum Hersveldie anno domini wm . cc ., Ixxi. xi . kal,

Septembr.
(adhaeret nglllum abbatis. )

1.

1271. Bodo von Boyneburg schenkt dem Kloster
Bubenbach 1 Mansus in Hasela #¥#),

Nos Botho junior de Beimeneborc et uxor mea Ger-
drudis universis hanc litteram inspecturis salutem in domino .
que geruntur in tempora ne labautur cum scripturarum
solent testimonio roborari . Tenore igitur presencium pro-
testamur quod nos mansum unum situm in hasela contu-
limus ecclesie beati Nicolai in Bubenbach jure proprictario
libere possidendum . hujus rei testes sunt prepositus de
Germarode, preposilus de Cruceborc, plebanus de Sunterha
Magister videroldus., — Acta sunt hec in Germarede
anno domini m . cc . sepluagesimo primo.

(Angehingt ist das grosse, herzformige, schwarz-weiss
quadrirte Siegel Bodo’s von Boyneburg.)

8.

1272. . Die Vigte von Sontra schenken dem
Kloster Bubenbach das Yogtrecht an 1 Mansus zu El-
richessoze **%),

*) Wistung Eckershausen bei Breitau.
*%*) Weissenhasel, siche Zeitschrift fiir hessische Geschichte
und Landeskunde N, F. I. S. 192. -
¥#*) Siche Urkunde Nr. 4.
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Gotfridus et Th. fratres Advocati de Sunthra . No-
verint universi tam presentes quam fuluri presentem litteram
visuri quod nos jus advocatium quod nos hactenus habuimus
in uno Manso in Elrichessoze silo quem dominus Hermannus
dictus Goldacker Ecclesie in Bubenbach contulit, ipso H. pe-
tente, eidem Ecclesie conferimus propter deum el ut hoc
factum nostrum nullus audeat violare presentem litteram
sigillo communi in Bomneburg procuravimus sigillari.
Testes hujus rei sunt Heinricus rector Ecc. de Sunthra .
Botto de Bomneburg senior . Heymbradus . Conradus et
Hermannus fratres et Hermannus dictus Trolto . Castrenses
de Bomneburg . Datum Bomneburg anno domini m . cc.
Ixx . ii . Idus Octobris.

(Angehingt ist das Siegel der Boyneburger Burgmannsrhan

— bherzformig, Eichbaum und 2 Thirme — und das des Gottfried
von Sontra [fehlt jetzt] — gross herzfdrmig und vierfach quadrirt.)

9.

1274, Heinrich von Rothenberg *) verkauft an
Heinrich von Hiltwartherode **) '/, Mansus in Erkeres-
husen #%##),

Ego Henricus miles de Rothenberg presentibus re-
cognosco quod Henrico de Hiltwartherode necnon here-
dibus suis dimidium mansam Ekeberti situm in Erkeres-
husen solventem vi solidos et pullam vendidi pro tribus
fertonibus tali interposita condicione quod si non reemero
a festo Walpurgis proximo nunc venturo per annuin pre-
dictus jam Henricus superaddet fertonem eltunc jure pro-
prietatis libere cum suis heredibus possidebit pro quo Sifridus
de Rothenberg fide jussit. Testes hujus rei sunt Theode-
ricus cirrus . Ditmarus de Mekebach . Johannes de Brache .
Ekehardus Monetarius et alii quam plures fide digni. Ne
factum hujusmodi violetur hanc litteram sigilli mei wuni-
mine roboravi. Datum Brache anno domini m . cc . Ixxiiii
in cena domini,

(adhaeret sigillum Heinrici de Rotenberc — cf. die Ur-
kunde Nr. 27.)

*) Rotenburg. — **) Wiistung bei Seifertshausen
#¢¢) Erkshausen.
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10. ' ’

1274. - Kothel verkauft dem Kloster Bubenbach
seine Giiter in Rockensiiss.

. . dictus Kothel laicus, de Bomneburg, Noverint uni-
versi etc. hanc litteram visuri, quod ego, una cum . . fratre
meo, ¢t . . matre mea de unanimi consensu vendidi di-
lectis in Christo . . preposito et Conventui sanctimonia-
lium in Bubenbach, quedam bona mea in Rokensoze, que
Arnoldus dictus de Spathen hactenus a me iure hereditario
possedit, pacifice et quiete et ne in posterum aliquorum
super huiusmodi facto facillet opinio, preseatem litteram
procuravi sigillo nobilis viri domini 0. Comilis de Luther-
berg consignari . Testes hujus rei sunt H. de Sunthra .
G. de Rokensoze plebani . Al. miles dictus vraz . H. dictus
Craz . Al. de Breytowe . C. de Burnhershusen et plures
alii fide digni . Acta sunt hec anno domini m. cc.Ixx. iiii.

(Angehiingt ist das grosse runde Siegel des Grafen, ein
schreitender Lowe, mit der Umschrift: S. Ottonis comitis de
lutherberg.)

11,

1274. Die von Boyneburg appropriiren vorge-
nannte Giter Kothels dem Kloster Bubenbach.

Heimbradus de Bomneburg miles, Conradus et Her-
wannus, fratres ipsius, Noverint universi — quod de una-
nimi consensu indulsimus — dicto Koythel, quod bona soa
in Rokensoze, que a nobis in feodo tenuit, dilectis in
Christo preposito et Conventui in Bubenbach vendidit, et
propter eundem, ipsa bona libertavimus ecclesie memorate
et tradidimus jure proprietario possidenda et cum here-
dibus nostris renunciamus, sicut audemus in presentibus
protestari . Testes hujus rei sunt Henricus plebanus de
Suntra, Gerhardus de Wasenhusen miles . H. dictus Craz .
Al. de Breydowe . H. dictus Trotto . H. dictus juvenis,
Gotfridus monetarius et plures alii fide digni . Ad majorem
certitudinem procuravimus hanc litteram sigillo Nobilis viri
domini 0. Comitis de Luttherberg sigillari . Datum Sunthra
anno domini m . cc . Ixxiiii. kal. Sept.

(adhaeret sigillnm Ottonis de L. comitis.)
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12.

1276. Landgraf Heinrich von Hessen appropriirt
dem Kloster Bubenbach die Giiter des Heinrich Winzo
sn Crasrode.

Noverint universi — quod nos Henricus dei gratia
Lantgravius dominus Hassie ea bona que Henricus dictus
Winzo a nobis in feudo habuit in villa Crasrode, contulimus
jure proprietario Ecclesie de Bubenbach perpetuo possidenda
in nostrorum progenitorum ac nostre animarum remedio
et salute . In cujus collationis nostre evidenciam dedi-
mus dicte Ecclesie has litteras nostro sigillo communitas .
Testes quoque hujus facti nostri sunt Hermannus de
Spangenberg . Fridericus et Berthous fratres de Slatheim .
Widekindus de Holzbeim . Ropertus de Heina (?) . Lude-
wicus de Rumerode . Henricus notarius noster et alii
quam plures. Datum feria secunda post palmas . anno
domini m . cc . Ixxvi.

(Angehéngt ist das landgrifliche grosse KReitersiegel, auf
dessen Riicken der hessische Lowe.) '

13.

1277, Gotifried, Vogt von Sontra appropriirt
dem Kloster Bubenbach die Giiter Conrads von Wich~
mannshausen in Elrichessoze.

Gotfridus Advocatus de Sunthra Castrensis in Bomne-
burg, Gerdrudis contectalis ejusdem . Notum esse cupimus
universis -- quod nos de unanimi consensu puerorum
nostrorum, videlicet . Heinrici, Bodonis, Hermanni et Rein-
hardi, et aliorum nostrorum heredum omnia bona qua
Conradus de Wigmanshusen in Elrichessoze a nobis hac-
tenus in feodo tenuit, tam in mansis quam in agris, silvis
pascuis et pralis, cum omni suo jure, ad liberam ipsius
Conradi resignacionem Conventui ancillarum Christi Mona-
sterii sancli Nicolai in Bubenbach contulimus jure proprietatis
perpetuo possidenda . Hec nostra collacio facta est pre-
sentibus, venerabili patre domino Abbate Hersfeldensis
Ecclesie, Decano et Preposilo predicte Ecclesie et ne
super hujusmodi facto successorum nostrorum facillet opinio
presentem literam sigillo domini Abbatis jam dicti et nostro

procuravimus sigillari . Testes hujus rei sunt Henricus de
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Sunthra, Gerhardus de Rokensoze Plebani . Ekehardus
Scultetus de Sunthra . Ekehardus dictus de Radenberg
Monetarius et plures alii fide digni. Datum Hersfeld anno
domini m . cc . Ixxvii . xvi. Kal. Maji.

(Die beiden Siegel hiingen an.) '

14.

1278. Die von Boyneburg ibergeben dem Kloster
Bubenback Giter zu Eltwinse®), Otbrachishain und
Hosbach.

Heinricus dei gracia Hersveldensis Ecelesie Abbas .
Sciant inspectores hujus littere universi . quod Conradus’
et Hermannus de Bomeneborch fratres post divisionem
bonorum suorum . quam cuni Heimerado ipsorum fratre
habuisse legitime dinoscuntur, bona eis cedeutia in Elt-
winzse et in Otbratheshain cum areis, agris cultis et
incultis, aquis, silvis, pascuis et universis iuribus ad ipsa
bona pertinentibus ex antiquo, Collegio sanctimonialium in
Bubenbach . Dilectarum nobis in Christo filiarum, cum
Sophya filia ejusdem C. oblata ibidem propter deum humi-
liter et devote conjuncta manu et de consensu heredum
suorum liberaliter contulerunt, proprietatis titulo possidenda .
relaxantes eidem Collegio unum quartale avene, quod de
villa Haespach eisdem fratribus singulis annis dictum
Collegium tenebatur solvere ex antiquo . In cujus Colla-
tionis et Relaxationis testimonium litteram hanc confectam
et assignandam preposito et collegio Ecclesie memorate
nostri  Sigilli et sigilli castellanorum in Bomeneborch
appensione roborari ohtinuerunt . C. et H fratres superius
memorati . Hujus rei Testes sunt Eberhardus propositus
montis sancti Petri prope Hersveld . Ditmarus Portarius
Hersveldensis . Hermannus et Gerhardus in Suntrahe et in
Rokenzuze Ecclesiarum plebani. Bertholdus de Volkersches-
husen et multi alii probi viri . Datum Hersveldie . anno
domini. m. ce. Ixxviii. quarto Nonas Aprilis.

(Das Siegel des Abtes hingt an, das der boyneburger Burg-
mannschaft ist ahgerissen.)

*) Eltmannsee.
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15.

12%78. Das Kloster Bubenbach kauft Giter zu
Imshausen.

Noverint universi — quod nos Frowinus et H. Ymes-
husen fratres ratam et gratam habemus vendicionem illam
quam godfridus et Bertoldus fratres nostri fecerunt domino
Hartlybo preposito et conventui monasterii sanctimonialium
in Bubenbach super omnibus bonis que in dicta villa
Imeshusen nos et dicti fratres habuimus in agris sylvis
pascuis areis et aliis rebus literam — venerabilis domini
nostri Kaminensis ecclesie Episcopi et Bertoldi nostri
avunculi sigillis petivimus communiri . Datum et actum
anno domini m. cc . Ixxviii. xii, Kal. Decembris . Hujus
vendicionis testes sunt dominus Ditmarus plebanus in
Gylvershusen dominus Gerhardus plebanus in Rokensoze.
Bertoldus de gensingen Scultetus in Rotenberg . Ludewicus
de Ryntbach . Ditmarus de Mekebach Sylothe saxo H. de
Moschutten . H. de Upterode . Helwicus de nuwental .
Syffridus castrensis in Rotenherg . Ludewicus de Solza .
Conradus de Berleybeschen . Hartradus de leymbach .
H. de Hiltwartrode . Conradus brunswig . Hartmannus de
Imeshusen . Hermannus nochower et alii.

16.

1282. Hermann Trott verkauft und schenkt dem
Kloster Bubenbach Giiter tn Grossenhasla®) und Ims-
hausen.

Ego Hermanaus dictus Trotto Recognosco per pre-
sentes quod reverendo domino Hartlibo preposito et Con-
ventui sanctimonialium in Bubenbach duos mansos in ma-
jori Hasla silos et unum mansum in Immeshusen cum libero
consensu lucardis uxoris mei et filiorum filiarumque mearum
scilicet Herkenberti . Hermanni et Bertoldi . Adelhedis .
Jute et Lucardis et Elizabet vendidi ac dedi propter deum
prefato domino preposito ad dies vite sue et post obitum
ipsius predicte Ecclesie Bubenbahc in perpetuum possidendos.
Hujus rei testes sunt dominus Godscalcus sacerdos Her-

*) Wistung Oberhasel bei Weissenhasel.
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dewinus clericus . Lodewicus de Solzha . Harlmannus de
linmeshusen . Hermannus Salentin et alii — et presentem
literam — sigillo venerabilis domini Abatis Ecclesie Hers-
feldensis dedi consignatam . Acta sunt hec anno domini
wm . cc . Ixxxii.

17.

1288. Die von Eschwege verkaufen dem Kloster
Bubenbach ihre Giiter in Hybental.

Nos Hermannus Sperysen . Heinricus de Suntra .
Engelbertus . Heynricus Osanne . Syffridus in littore . Har-
pertus . Heynricus de oldendorph . Nidungus . Walkun .
Cunradus filius Konegundis . Heynricus Stango. Heynricus
Teulo, Theodericus de Wenefride . Heynricus Ertmari .
Gotsalcus . Heynricus Meinfridi . Wilhelmus Consules in
Esschenewege . Recognoscimus per presentes prolestando
fideliter in eisdem . quod Johannes dictus de Essenewege
et Elmar cognatus suus vendiderunt bona sua cum omni
jure in villa que dicitur Hybental pro duodecim Marcis
usualis Monete, domino preposito et Conventui dominarum
Monasterii in Bubenbach . in perpetuam proprietatem libere
possidenda et eisdem bonis omnium heredum suorum de
consensu renunciaverunt legilime coram nobis, Ceterum

fidle prestita spoponderunt ut Johannem fratrem Elmari

inducant bonis prediclis, renunciare, similiter sicut ipsi.
Testes magister Rudolfus Canonicus Ecclesie Heyligen-
stadensis, dominus Heynricus plebanus in Suntra, dominus
Gothsalcus, Gothfridus advocatus ante valvam dictus et
alii quam plures fide digni. In hujus vero rei testimonium
sigillum nostre civitatis presentibus est appensum . Datam
anno domini m . cc . Ixxxiii . Kal, Febr.

18.

In der Jahreszahl sind die Zehner unleserlich, die

Urkunde ist vor 1296 ausgestellt, weil »bubenbach« ge-.

nannt wird, wahrscheinlich 1288. s. Nr. 17.

Gotifried von Sontra appropriirt dem Kloster Buben—
bach Giter in Hibenthal,

Godefridus advocatus de Sunthra Custrensis in Boymene-
burg et gerdrudis conjugalis ejusdem Noverinl universi

g

—
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— quod nos bona — deliberacione et de unanimi consensu’

dilectorum filiorum - Henrici et Botonis, Reinhardi et

Hermanni ac omnium heredum nostrorum omnia bona in
Hibetal sita cum pratis, pascuis, nemoribus, rubetis cum
duobus Maldris Siliginis et Mansis cum omnibus suis perti-
nenciis que Johannes de Lichperg — *) et Jo — dicti
de Hessenewege et Harttradus filius Timonis et — cus
diclus Kessebere layci a nobis hactenus in feodo habue-
runt - cum diligencia petentibus, Conventui sanctimonia-
lium in Bobenbach — contulimus jure proprietatis. —
Testes hujus rei sunt Magister Rudolfus Plebanus in
Hessenewege, et Henricus plebanus de suntra et gerhardus

_plebanus de Netere et Hermannus — et Henricus Civis

in hessenewege dictus de suntra et alii. . Actum et datum
anno domini . m. cc. — iii . iiii. Kal. Marci.
(adhaeret sigillum godefridi de S.)

19.

1288. Gotifried von Sontra verkauft dem Kloster
Bubenbach 2 Mansen in Obersuntrahe *¥*),

H. dei gracia Abbas ecclesie hersveldensis Recognos-
cimus tenore presencium protestantes quod Gertrudis
dilecta soror nostra cum suis heredibus universis in illam
vendicionem consensit et voluntarie eandem admisit, quam
Gotefridus #%#) ejus maritus fecit dilectis in Christo —
preposilo et conventui monasterii sanctimonialium in
Bubenbach, in duobus mansis, sitis in superiori’ Suntrahe,
qui mansi, duo maldra siliginis, dimidium maldrum tritici,
unum maldrum avene, dimidium maldrum pisi et fertonem
argenti, duas aucas et duos pullos, singulis annis solvunt,
est autem hec vendicio facta pro quatuor marcis argenti
usualis, Datum Hersveldie anno domini m . cc . Ixxxviii,
xiii. Kal, aprilis.

(Das Siegel des Abtes ist abgerissen, das Gottfrieds [das
boyneburgische vierfach quadrirte Wappenschild] hiingt noch an.)

*) Elmarus, s. Nr. 17,
**) Wiistung bei Sontra.
*¢¢) Nimlich advocatus de Suntrahe,

134
. 20.

1289. Hermann von Boyneburg verkauft dem

Kloster Bubenbach seine Giiter in Herbolderode *).

Cum ea que fiunt in tempore labantur cum tempore
expedit ut ea que aguntur in scripta publica redigantur,
Hinc est quod ego Hermannus de Bomneborch ad notitias
universorum Christi fidelium — devenire cupio per presentes
quod bona mea ratione uxoris mee Jutte per patrem suum
quondam Militem Strenuum Hermannum dictum Trolte, meum
socerum michi in villa et juxta villam Herbolderod data
cum agris singulis cultis et incultis . pratis pascuis nemoribus
aquis . simpliciter quoque cum omnibus juribus suis pro-
ventibus et pertinentiis — de verbo et favorabili consensu
heredum weorum scilicet jutte uxoris mee . Heymbradi
clerici. Conradi . Ludewici . Heymbradi . Heinrici . Her—
manni . Sophie et jutte filiorum et filiarum meorum pro
marcis xxx* et dimidia argenti usualis in Suntra legitime
vendidi  honorabili viro Hartlibo preposito et conventui
sanctimonialium cenobii Bubenbach . fecique werandiam
plenariam ipsis bonorumn eorundem necnon adhuc facere
me presentibus obligo cumn eisdem meis heredibus quocies-
cunque vel quandocunque necessitas id requirit, preterea
bonis dictis cum prefalis meis heredibus liberaliter renun=
cions eadem bona per veuerabilem patrem dominum Heyn-
ricum Abbatem Hersfeldensis ecclesie de cujus manu hec
in feudo tenui . preposito sanctimonialibus et cenobio pre-
tactis in perpetuam conferri proprietatis titulo procuravi,
hujus siquidem venditionis . werandie . renuntiationis et
procurationis canonice factis testes sunt discreti viri Hein-
ricus in Suntra . Tutho in Hasela . Gerhardus in Roken-
soze Rectores ecclesiarum . Conradus Storln . Heynricus
hepe agnominati Milites . Conradus de Bomneborch .
Hermannus trotte dictus . Botho . Heinricus de Hobenstein
dictus viri nobiles et alii fide digni, ne hoc factum canonicum
in posterum alicujus impediat calumpnia presentem paginam
procuravi sigilli castri Bonneborch munimine roborari .
Datum anno domini [m] . cc . Ixxxviiii . in crastino Nativ.
beate virginis.

(Das Siegel der boyneburger Burgmannschaft hingt an.)

*) Wistung bei Weissenhasel.
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21.

1289. V. Kal. Aug. Adt Heinrich von Hersfeld
gibt zu .vorstehendem Verkaufe seinen lehnsherrlichen
Consens’

22.

1289. Bodo von Boyneburg verkauft dem Kloster
Bubenbach sein Vogtrecht an den vorgenannten Giitern
zu Herbolderode,

— Ego Botho de Bomneborch — notum facio —

" quod cum honorandus vir Hartlibus propositus et conventus

sanctimonialium cenobii Bubenbach in subsidium preben-
darum suarum bona quedam strenui Militis Hermaani dicti
Trotte sita in villa et juxta villam Herbolderod apud virum
nobilem Hermannum de Bomneborch suosque heredes —
comparassent ad commodum — de voluntate uxoris et
heredum meorum vendidi - advocatiam meam cum omni
jure suo bona prehabita et alia ibidem contingentem eis-
dem quoque uxore et heredibus meis mecum in manus
domini mei nobilis et reverendi Comitis Gotefridi de Cygen-
‘han de cujus gralia in feudo tenebam resignantibus liberahter
hanc advocaciam — petivi conferri proprietatis titulo prepo-
sito conventui et cenobio sepedictis . Hujus — testes sunt
Heyoricus in Suntra . Thuto in Hasela . gerhardus in
Rokensoze Rectores ecclesiarum viri discreti . Conradus
Storin . Heyoricus Hepe dicti Milites . Conradus de Bomne-
borch . Hermannus Trotte . Heynricus de Hohensteyn dicti
et alii . Anno dom. m . cc . Ixxxviiii in crastino Nativ.
beate virginis.
(adhaeret sigillam Bodonis.)

23.

1289 in die Galli et Lulli. Graf Gotifried von
Ziegenhain genehmigt vorstehenden Verkauf.,

— Noverint universi — quod nos Gothphridus dei
gratia Comes de Cygenhayn ad instanéiam nobilium virorum
Conradi et Hermanni de Boumeneborg jurisdictioni ville
que dicitur Herbolderode cujus collatio feodalis ad nos
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tinebat abrenunciavimus — appropriantes eandem villam
lesie sancti Nycolaij in Bubenbach libere possidendam .
wus rei testes sunt Wigandus dictus fraz . ludewicus
Martborg . Ekkehardus dictus Cupheln Milites et
m plures.

(adhaeret sigillum comitis Godefridi.)

24.

1290, ‘Hermann von Wolfershausen verkauft dem
ster Bubenbach seine Giiter in Rudenhusen®).

Nos Hermannus miles de Wlffershusen et Elyzabeth
r ejusdem legitima, notum esse volumus universis presens
iptum visuris, quod nos communi manu nostra et una-
i voluntate nostrorum heredum Domino Hartlevo Pre-
ito, Priorisse et Toto Conventui Ecclesie in Bovenbach,

Quatuor marcis argenti communis, vendidimus omnia
a nostra sita in Rudenhusen, tytulo proprietatis cum
ii utilitate et proventibus perpetuo possidenda, obligantes

prefatis Domino Hartlevo preposito et Conventui ejus-
1 Ecclesie in Bovenbach, eorundem bonorum prestare
itam warandiam et consuetam. In hujus rei testimonium
sentem litteram dedimus sigillo Burgensium in Godens-
g roboratam . Testes sunt Domini, videlicet Thidericus
Elvene, Conradus de uslach, Johannes de Weren, milites
‘degenus de Balenhorn, Meynwardus sculthetus, Gum-
tus mynkel, Henricus vredeburgis, Waltherus, Conradus
Holthusen, Conradus Borchardi Consules in Godensberg
alii plures fide digni . Datum anno domini m . cc . Ixxxx
a tercia post dominicum Letare.

(Angehangt ist das Gudensberger Stadtsiegel — zwei hohe
r die Mauer emporragende Thirme — mit der Umschrift: S.

; 't im in Gud be g')

25,

1290. Die von Sontra verkaufen dem Kloster
yenbach das Vogtrecht zu Obersontra, ,

H. dei gratia Hersveldensis ecclesie Abbas Notam
e cupimus universis Christi fidelibus et constare, quoc

*) Rautenhausen,
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Gerdrudis soror nostra dilecta, Reinhardus et Heinricus
ejus filii cum ceteris pueris suis nostra accedente licencia
et consensu, jus advocacie in Superiori Suntrahe quod
unum maldrum siliginis, unam metretam avene que Shefel
dicitur, unum limodium tritici, unam mezczam pise, dimi-
dium fertonem argenti, et unam aucam in festo sancti
Michahelis solvit quovis anno Hartmanno preposito in
Bubenbach et ejus Conventui vendiderunt perpetue possi-
dendum . In cujus facti testimonium nostrum sigillum huic
littere duximus apponendum. Datum Hersveldie anno domini
m , cc . Ixxxx . iiii. kal. Novembris.

26.

1290. Die von Sontra geben dem Kloster Buben-
bach das Vogtrecht an einer Hufe zu Berneburg.

Nos Gerdrudis advocatissa in Suntra et Reinhardus
et Heinricus Recognoscimus universis presens scriptum
visuris quod nos communi manu nostra ad instanciam
domini Heinrici Militis in Suntra jus advocacie unius

“Mansi siti in Berneborg dedimus Ecclesie sanctimonialium

in Bubenbach titulo proprictatis cum omni utilitate et
proventu perpetuo possidendum ipsius warandiam faciemus
debitam et consuetam . In hujus rei testimonium presentem
cetulam nostri sigilli Munimine dedimus roboratam .
Testes sunt H. de Suntra . Thudo in Hasela . Gerhardus
in Rokensuze . Cunradus in Haspach plebani . Bertoldus
dictus Moderich et alii quam plures fide digni. Acta sunt
hec anno domini m . cc . Ixxxx . Idus Januarii . Suntra,

(1312, 1V. Idus Martii hezeugen der Decan zu Hersfeld und
der Probst zu Heida, dass sie vorstehende Urkunde gesehen haben,
und stellen dariber ein Diplom aus.) .

27,

1290. Heinrich von Hiltwarterode schenkt dem
Kloster Bubenbach 6 Schillinge zu Erkershausen.

Ego Henricus dictus de Hiltwarterode civis in Roten-
berg et Gerdrudis mea legiltima universis — cupimus
esse notum quod nos unanimi consensu — sex ‘solidos
annui census in villa Erkereshusen quos comparavimus
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Emptionis titulo apud Heinricum militem dictum de Roten-
berch jure proprietatis Monasterio et conventui Sancti-
monialium in Bubenbach pro remedio animarum nostrarum
post obitum nostrum in testamento assignamus. - In
cujus rei testimonium presens scriptum damus sigilli muni-
mié* in Rotenberg confirmatum . Hujus rei testes sunt
Ditmarus de Mekebach Johannes ante portam H. de Mosc-
huttea cives in Rodenberch et quam plures alii fide dignti .
Datum anno domini m . cc . Ixxxx . x. kal. Martii.
""" (Angehiingt ist das Siegel der Stadt' Rotenburg. cf. die Ur-
kunde Nr. 9.) .

-

28.

1292. Conrad von Hattemhausen verkauft dem
Kloster Bubenbach seine Giter in Lindenau, Ditrate-
rade *) und Hazichenbach**)

Nos Cunradus de Hattenbusen et Aylheidis uxor ejus-
dem legittima notum esse volumus universis presens scrip-
tum visuris quod nos communi manu nostra et unanitni
voluntate nostrorum heredum domino Harllibo preposito
Priorisse et Toto conventui Ecclesie in Bobenbach pro
viginti marcis argenti communis vendidimus omnia bona
mostra sita in Lyndenowe, in Ditraterade et in Hazichen-
bach cum omni utilitate et proventibus perpetuo possidenda,
obligantes nos prefatis Domino Hartlibo preposito et con-
ventui ejusdem Ecclesie in Bubenbach eorundem bonorum
prestare debitam warandiam et consuetam . In hujus rei
testimonium presentem litteram dedimus sigillo honorabilis
viri Domini de Brandenvels roboratam . Testes sunt Domi-
nus Gerhardus plebanus de Rokensuze, Fridericus de
Valkene, Heinricus suus filius . Heinricas lapicida de
Eschenewege . Hermannus senior de Mila et alii plures
fide digni . Acta sunt hec in Bubenbach anno domini m .
cc . xcii . in vigilia Annunciacionis Beate virginis Marie.

(Angehingt ist das Siegel mit dem Rade und der Umschrilt
S. Hermanni de Brandenvels. Dieser Hermann gehért in die Familie
der Herren von Treffurt. cof. @brigens Zeitschrift fir hess. Gesch.
und Landeskunde, IX. S. 172.)

*) Wistung bei Soatra. "
.0) desgl-

.
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29.

- 1292. Graf Albert von Brandenburg bittet den
Abt von Hersfeld, dem Kloster Bubenbach 3 Hersfelder
Lehnhufen s Ditraderode zu appropriiren.:

Hlustri principi ac domino suo H. abbati Hersfeldensi,
Al(bertus) comes dictus de Brandenburg paratum obsequium
ad omnia, vestre dominacioni notum facimus, ac omnibus
haoc literam inspecturis quod tres mansos in Dilrarterode
sitos . quos de vestra Ecclesia feodaliter habuimus vobis
et vestre Ecclesie tenore presencium resignamus, intime
exorantes quatenus predictos mansos Ecclesie in Buben-
bach titulo proprietatis conferatis . Hujus peticionis ac hujus
resignucionis testes sunt Hermannus senior de Mila, Gun-
therus tutelo, Fridericus de Valkene et Heinricus filius
suus, Heinricus carpentarius et Heinricus suus filius et
Heinricus Lapicida de Eschenewege. Acta sunt hec in
Bubenbach, anno domini m . cc . xcii in vigilia annun-
ciacionis beate Marie.

(Angehtingt ist das Siegel — Obertheil eines doppelkéopfigen
Adlers — mit der Umschrift: S. Alberti comitis de Brandenburg,)

30,

1292, Graf Albert von Brandenburg resignirt
dem Abte von Hersfeld das Dorf Lindenay zu Gunsten
des Klosters Bubenbach.

{llustri principi ac domino suo Heinrico abbati hers-
feldensi Albertus comes de Brandenberg paratum obsequium
ad omnia vestre dominacioni notum facimus ac omnibus
banc literam inspecturis quod villam Lindenauwe cum suis
pertinenciis “areis et omnibus bonis agris pratis et pascuis
nemoribus rubetis aquis et piscaturis requisitis et irrequi-
silis et universis juribus quam de vestra Ecclesia feoda-
liter habuimus vobis et vestre ecclesie tenore presencium
resignamus intime exorantes quatenus predictan villam
Ecclesie in Bubenbach tytulo proprietatis conferatur. Hujus
peticionis ac hujus resignacionis testes sunt Hermannus
senior de Mila . Guntherus tutelo ., Fredericus de Valken
. Hermannus et conrddus de Boniborg . Fredericus de
mitterode . ludewicus de Solcza . Bodonis trotte . Hein—
ricus carpentarius et Heinricus filius sous et Heinricus

10 *
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Lapicida de Escheneveige . Acta sunt hec in Bubenbach
anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo
in vigilia assumpcionis beate marie virgiois.

(Das Siegel des Grafen Albert hinglt un wie bei voriger
Urkuade.)

31.

1292. Abt Heinrich von Hersfeld appropriirt dem
Kloster Bubenbach Giiter tn Ditraterode, Lindenau und
Hazzichenbach.

Heinricus dei gracia Hersveldensis ecclesie Abbas. —
Notum esse cupimus . . quod cum Nobilis vir Albertus
de Brandenburg Comes in nostras manus tres mansos sitos
in Ditraterode quos a nobis et a nostra ecclesia feudaliter
possedit — resignavit, petens humiliter el devote ut eosdem
mansos ecclesie sanctimonialium in Bubenbach appropriare
dignaremur et donare — diclos tres mansos cum bonis
sitis in Lindenowe, in Ditralerode et in Hazichenbach, que
Hartlibus prepositus suusque Conventus -— ewmptionis titulo
comparavit, ad prefatum monasterium in Bubenbach trans-
fundimus et donamus proprietatis titulo,

32.

1292. Die von Sontra appropriiren dem Kloster
Bubenbach Giiter in Hosbach, Hiibenthal, Elrichsiss,
Berneburg, Ditraterode und Hazichenbach,

Nos Reynhardus et Heinricus fratres advocati in
Suntra cupimus esse notum — quod nos ea que a Gode-
frido patre nostro beate memorie una cum nostra matre
Gerdrudi in salulem animarum suarum aut ad instanciam
proborum virorum facta fuisse cognoscimus circa Ecclesiam
sanctimonialium in Bubenbach in bonis sitis Haspach, Hy-
betal, Eirichessuze, Berneborch, Dytraterode et Hazichen-
bach que ab ipsis descendebant in feodo ad conservandam
eandem Ecclesiam, Ratum et gratum habere decrevimus
propter deum . In hujus igitur facti stabilitatem et me-
moriam presentes litteras Sygillis domini nostri Heinrici
abbatis Hersfeldensis avunculi nostri et nostri fecimus
consignari . Datum anno domini . m ., cc . xc. secundo,
vi, kal. Novembris,
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- (Das vierfach quadrirte Siegel des Vogts Reinhard hingt
noch an,)

33.

1296. Die von Sonira appropriiren dem Kloster
Cornberg Giter in Hosbach.

Nos Reinhardus et Henricus' cum matre nostra Ger-
drudi ad noticiam universorum — devenire cupimus —
quod bona nostra unanimi consensu in villa et juxta villam
Haspach sita cum agris singulis cultis et incultis, pratis,
pascuis, nemoribus, aquis, simpliciter quoque cum omnibus
juribus suis, proventibus et pertinenciis que a nobis Ber-
thous de nezelriden et suus frater dictus de Wafenburg
ac heredes eorundem, Henricus sacerdos de Hunoldeshusen
. Sifridus, Waltherus et Henricus i feodo habuerunt,
horum ad peticionem domino preposito Hartlibo ac tote
conventui sanctimonialium in Corenberg *) dedimus tytulo
proprietatis perpetuo possidenda, que videlicet bona pre-
dicti fratres predicto cenobio pre . xxiii . Marcis usualis
argenti coram nobis legittime vendiderunt. — Hujus rei
testes sunt Hermannus miles de buchenvwe, Eberhardus
miles de Milnrode, Reimboldus pincerna de lengesfelt,
Johannes miles de Benhusen, Johannes de Essenewege,
Henricus de Natza, Bertoldus de sula, Henricus Ketenbure
de Drivordia, Gotfridus Schindekof, Cunradus de sunlra
et alii. — Sigillo venerabilis domini nostri Henrici abbalis
Hersfeldensis Ecclesie et nostre. — Acta sunt hec Hers-
feldie anno domini m ., cc . xcvi . kal. Januar.

(Die beiden Siegel hingen an.)

34.

1296. Ludwig von Cappel giebt dem Kloster
Cornberg. 16 Schillinge Giilte in Rockensiiss.

Nos Ludewicus Miles dictus de Kappele omnibus
presens scriptum visuris cupimus esse notum, quod pro-
venlus sive reditus sedecim solidorum quos habuimus in
Rochensuze a conventu montis sancti Ciriaci in Esche-
wege iure feodali, contulimus conventui sanctimonialium

*) Kommt hier zuerst vor.
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in Korenberch jure proprietatis perpetuo possidendos, ut
autem hec donacio sive collacio robur firmius obtineat
hanc presentem litteram sigillo domine abbatisse sive Con-
ventus Montis sancti Cyriaci iam predicti a quo predictos
reditus cum eorum proventibus in feodo habuimus ordi-
navimus communiri . hujus autem collacionis Testes sunt
Hartradus miles dictus de richenbach, Heinricus dictus de |
Hoenstein, Erkenbertus, Heinricus scultetus dictus de
sunthra . Datum anno domini m . cc . nonagesimo vi .
proximo die sive in crastino Scolastice virginis venerande.

35.

Ohne Angabe des Jahres, die Urkunde muss aber vor
1296 ausgestellt sein, da noch Bubenbach genannt wird.
Hartrad von Rotenburg und Hartrad von Wilden-
berg schenken dem Kloster Bubenbach Giter in Spatens
(Obesrdens). : o

Reverende Domine sue Abbatisse monasterii in Essene-
wege, Hartradus de Rotenberg et Hartradus de Wildenberg
tam debitum quam paratum in omnibus famulatum Reverencie
vestre duximus supplicandum quatenus bona in Spatgns que
a vobis in feodo habuimus Dei intuitu et servicii nostri re-
spectu ecclesie in Bubenbach conferatis, quod apud vos
in perpetuum studebimus promereri . Sigillo Bertoldi |
militjs contenti sumus.

(Ein Siegel mit 2 Querbalken [miles de Rotenburg ?], dessen
Umschrift unleserlich ist, hiingt an. Spatens, wohl verschrieben
far superiori tens (spi), d. i. Oberdens.. Auf dem Ricken der Ur-
kunde steht von alter Hand »obir tens«, und von spiterer Hand: i
nbona in Spatens ecclesie in Bubenbach«. Der obere Theil des

Dorfes Dens heisst iibrigens noch heute das Oberland, der untere
das Unterland.)

36.

129%7. Das Kloster Cornberg bittet um Unter-
stiitzung. ‘ :

Hartlibus prepositus L. priorissa Totusque conventus
sanclimonialium in Coremberg ordinis sancti Benedicti Archi-
presbyteris, plebanis, viceplebanis ac Ecclesisrum Recto-
ribus ad quos presens scriptum pervenerit oracionum suarum
devocionem, gratum obsequium a deo pium tociens inpendere

d
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opinamur gquociens mentes . fidelium ad caritatis opera
excitamis ut terrenis pro celestibus felici commercio comi~
mutetur glorificetur dominus deus delictorum suorum veniam
consequatur. Cum igitur monasterium sanclimonialium .in
Coremberg de novo dicalur esse fundatum wmec ipsis
proprie subpetant facultates, Discrecioni vesire subplicamus
et petimus quatenus nuncium exhibitorem presencium cum
ad vos pervenerit elemosinas petituri, ipsum apud subditos
vestros permoveatis propter deum, ut de bonis a deo col-
latas pias-elemosinas et grata carilale subsidia erogetis ut
per hec et alia bona que domino inspirante possitis ad
eterne felicitatis gsaudia. pervenire, Datum anno domini
m . cc . xevii. In crastino Nat. beate Marie. In guorum
cautelam Sigillum nostre Ecclesie duximus apponendum.

37

1297. Die von Hundelshausen entsagen fhren
Anspriichen awf Giter in Frauenhosbach *), die an’s
Kloster Cornbeérg verkauft sind *%).

Nos Consules de Aldendorf publice protestamur pre-
senlium per tenorem quod dowminus Theodericus Plebanus
noster, Albertus de Wikarsa, Ditmar de Virbach, Her-
mannus junior et Gunderamus fassi sunt coram nobis quod
Woallherus et Henricus fratres de Hunoldeshusen honis in
Wrouwenhosbach que dominus Heuricus Plebanus quondam
in Hunoldeshusen, Siffridus frater suus, Berthous et Hen-
ricus fratres de Nezzelriden, Ecclesie in Korenberge ven-
diderunt, renunciaverunt racionabiliter atque rite. In cujus
rei testimonium Sigillum nostrum huic litere est appensum.
Datum anno domint m . cc . xevii . vi. kal, Julii,

(Das alte Allenddrfer Stadtsiegel hingt an.)

/

380
1298. Das Kloster Cornberg erwirbt ein Allo-
dium in Imshausen von Gotlfried von lmshausen.

Nos, Giseler decanus majoris ecclesie Hersveldensis,
Wigandus propositus in Blankenhem, Andreas prepositus

*) Siehe Zeitschrift far hess. Geschichte und Landeskunde.
Neue Folge, I, S. 197, — **) Siehe Nr, 33.
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in Mirica %), Johannes dictus Wince plebanus in Lichten-
owe, Hartmodus viceplebanus in Rodenberg, Henricus
viceplebanus in Breidenbach, Gerlacus et Ludowicus fratres
sacerdotes in Benhusen, Wernherus de Richenbach miles,
Conradus de Bomneburg, Sifridus de castro Rodenberg,
Thomas de Lembach, Ludewicus dictus Wilekop, Johannes
de Eschenewege, Hermannus sculthetus in Rodenberg,
Echardus dictus tatze et Henricus frater ejus, Johannes
de Brache, Johannes ante valvam, Hearicus de Hiltwar-
therode, tenore presencium sub sigillo civium in Roden-
berg publice recognoscimus et fatemur nos interfuisse
et in testes legitimos assumptos fuisse, ubi dominus Hart-
libus prepositus in Curenberg in ecclesia Rodenberg per
testes ydoneos et veridicos videlicet Gerhardum plebanum
in Rockensuze, Bertoldum de Gensingen, Ludewicum Burser,
Bertoldum de Ymneshusen, Henricum de Abterode, legi-
time probavit, se allodium in ymmeshusen cum suis atti-
nentibus ecclesie sue rite et racionabiliter emisse a God-
frido de ymneshusen et heredibus suis super quo Johannes
filius ipsius Godfridi ecclesiam in Curenberg intenderat
infestare et quod idem Gotfridus data fide promiserat se
certam et debitam de bonis predictis, dicte ecclesie in
Curenberg facere warandiam. Actum anno domini milles.’
cc . xcviii in crastino sancti Blasii Episcopi.

39.

Ohne Jahreszahl, wahrscheinlich vor 12986.
Hartrad von Wildenberg resignirt 2 Mansen in Sols.

Hi sunt testes super mansos in solza Henricus de
rotenberc, Sifridus et frater suus et Hartradus de richenbac .
C. de berlebessen . ditmarus de meckebac . Gunterus mei-
senbuc . lutdewicus rimpahac . Wolprac de drigenberc .
Wigant bennenhusen . heckehart molendenarius . C. filius
Noth%cj . C. sigel . C. de rumerot . Hartradus de Wil-
deberc resignavit ii mansus in solza sorori sue et suat
hi testes et post obitum cedat super albertum filium ejus.

*) Kloster Heida,
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40.

Ohne Jahreszahl, aber zwischen 1302 und f3i2,
denn 1302 erscheint noch Hartlibus als Propst und 1312
bereits Bertoldus. ‘

Das Kloster Cornberg kauft 2 Giter in Dens. _

Nos. Wigandus prepositus, frater rodegerus, ceterique
fratres totusque conventus ecclesie in Korenberg recog-
noscimus in hiis scriptis per presentes quod priorissa Lut-
gardis numine de Hoensteyn et Hildegundis de dancmar-
husen emerunt duo bona in dens cum promocione ami-
corum suorum ac cum larga licencia sui conventus et propo-
siti . primum bonum contra albertum civem in dens et syam
uxorem et suos veros heredes . pro quinque marcis usualis
argenti . secundun bonum contra Lodewicum in rivo et
suam uxorem cum omuibus suis heredibus pro quatuor
marcis iterum usualis monete . videlicet quod singulis
annis de bonis Lodewici predicti dantur ecclesie beati

* Martini in dens duo talenta cere in recognicionem . ut

autem sciant presentes et futuri quod si una istarum duarum

moritur, altera tollet ad tempora vite sue cum omni fructu,

quod si ambe moriuntur tunc cedent ista bona conventui

in domum infirmorum cum bona voluntate et licencia sui

prepositi predicti. — Sigillo conventus ¢t domini prepositi

fecimus banc literam communiri . Datum in die Mychael.
(Sigilla adhaerent.)

41,

1802. Vertrag swischen dem Kloster Cornberg
und Conrad Steinhaus iber Giiter in Lindenau, Di-
traterode und Hazichenbach *),

Nos Hermannus de Brandenvels recognoscimus tenore
presencium litterarum nostro sigillo in testimonium et
evidenciam pleniorem appenso, publice profitendo, quod
lis et controversia habita de bonis in Lindenowe, in Di-
trarade et Hazichenbach, que quondan dominus Hart-
libus prepositus, priorissa et Conventus in Corenberg apud
Conradum Steinenhus et Ailheidim suam uxorem empcionis
titulo comparavit libere et solute taliter est sopita, quod

*) Vergl. Nr. 21,
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ipse prepositus et conventus jam dicto Conrado et Ailheidi
ejus uxori qualuor marcas usualis argenti addiderunt et
ipsi conjuncta manu cum unanimi consensu et voluntate
ipsorum heredum, prefata bona cum owni ulilitate et pro-
ventu eorundem denuo resignaverunt, abrenunciantes omni
aclioni seu juri quod in eisdem bonis in posterum competere
ipsis posset. Cujus rei testés sunt. Dominus Theodericus
portarius Hersfeldensis . dominus Heinricus Rufus monachus
sancti Petri . Dominus Henricus viceplebanus in Olfena .
dictus Tatze . Dominus Harllibus censanguineus prefati
preposili . Conradus et Hermannus fratres de Bomeneburg
milites . Fridericus de Colmach . Bertoldus Aschrot .
Hermannus Craz . Johannes Lichberg et quamplures alii
fide digni. - Datum et actum in Corenberg anno domini
m . cec . seeundo kal. Maiji. '
(adhaeret sigillum Hermanni de Brandenvels,)

42, )

* 1808. Heinrich von Hanstein und Bodo von
Boyneburg verzichten zu Gunsten des Klosters Cornberg
auf 1 Hufe zu Elrichsiiss.

Nos Heynricus miles de Hoynstein dictus de Bomne-
burg, Reynhardus et Heynricus filii sui, Bodo de Bomne-
burg et sui heredes, ad universorum noticiam volumus
pervenire presencium et futurorum, quod controversia que
inter nos ex una fuit et dominum prepositum ac domi-
nas sanctimonialium in Cornberg ex altera super manso
sito in villa Elrichsuze amice est concordata, ita quod nos
libere, voluntarie, simpliciter, absolute, et sine dolo ac simu-
lacione "renunciavimus, et presentibus renunciamus dicte
actioni -~ et omni juri quod nobis et heredibus nostris super
di¢cte manso competere videbatur, et si jus hereditarium, aut
aliud jus quodcunque fuisset, seu quocunque nomine, verbo
aut vocabulo esset nominatum, aut fuisset, habuissemus
quod proprietati indigeret, ex nunc ipsum mansum ipsi
cenobio prenotato appropriavimus et appropriamus sim-
pliciter in hiis scriptis. Testes amice ordinacionis sun
Conradus- de Bomneburg miles, et Johannes de mo:
funeris *) senior, Testes renunciacionis sunt Johans

*) Leichberg bei Eschwege.
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predlclns, Conradus Eyngelberti, Conradus ruphus, Johsnnes
Petri, Petrus frater suus ac alii .plures fide - digni. In
bujus certi [sic] rei evidenciam, nos Heynricus et Bodo
predicti — nostra sigilla ' duximus presentibus appenenda.
Datum anno domini m . ccc . tercio feria sexta post
Epiphani am -domini.

(Das .Siegel Bodos mit dem Boynebnrgmcben quadrirten
Wappen héngt an).

43.

1304. Conrad von Boyneburg verkauft dem Klostcr
Cornberg sein halbes Dorf Rautenhausen.

Ne ea que aguntur in tempore simul labantur cum
tempore — Hinc est quod nos Conradus de Bomneburc
dictus Heymmeradi — recognoscimus — quod de bono
consensn ~— dilecte nostre collateralis — convéntui sanc-
timonialium in. Kerenberch mediam partem ville Ruthen~
husen tam in nemere quam pratis campis pascuis ac omni
alio jure utilitate pariter et honore quo nos et nostri he-
redes possedimus — vendidimus pro-. vii , marcis rite et
racionabiliter. — Nostro- et Civitatis Eschéenwegensis:
sigillis presentem litteram fecimus communiri. Datum anno
domini m . ccc . iiii . v. kal. Februarii,

. (Das Siegel der Boyneburgischen Burgmunmchtlt hﬁngs an.)

44,

. 1804, Landgraf Heinrich von Hessen giebt dem
Kloster Cornberg das Dorf Raufenhausen und 2 Mansen'
in Danherode.

Nos Heinricus dei gracia Lantgravius Terre Hassie
dominus et Methildis uxor ejus conjugalis — recognos-
cimus per presentes protestando publice in eisdem, quod
universorum heredum nostrorum libera — — sanclimo-
nialibus monasterii seu Cenobii in Cornberg, villam Ru-
denshusen, “assignamus -et legamus — seu debito juris-
dlchoms, et servitutis, liberam et solutam, et duos mansos
in Danckenrode — ut exinde nostri memoria in presenti
et nostri anniversarii in futuro solempnitas perpetuo vb-
servetur. — Nostra sigilla presentibus sunt appensa. Testes
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nostri hujus facti sunt frater Lodewicus de franckenberg,
ordinis beati francisci confessor, frater Cunradus ordinis
ejusdem, Magister Johannes, — Hartmannus caplahus
nostrorum, Hermannus de Brandenvels, Heynricus de orf,
Wernerus de Gudenburg, et Hermannus de Bonneburg,
Milites ac alii quam plures. Actum et datum Cassele, per
manum Magistri Reynheri de Heyligenstad prothonotarii
nostri. In festo assumpcionis beate Marie virginis gloriose
anno domini mill. cce . quarto.